Quarto p'ncipaliter argf sic: si qd' eet v'a seq'ref q' nullū alteras possit vni'formit' p'ntuo corrūpere resistetia alicui? passio v'qz ad no' q'dū: s' p'ns ē s'm qm' q'libet resistetia p't vni'formit' corrūpi p' motū alteratōis vni'formē. Seq'la p'bat qz si no' de' aliqd' alteras puta a. vni'formit' p'ntuo, corrūpēs resistetia c. i hoza adeq'te v'qz ad no' gradu: r arguo sic v' a. manet iuariatū: r hoc si v' p' ex p'ma? ne. 3. argumētū sexti capiti: p'mi tractat' v' ip'a. p'ntuo variat' et hoc no': qz tūc ip'a. eq' pportioabil' corrūpēt v'qz ad no' q'dū v' p' ex p'mo r octauo co'relariis q' r'e co'clūsiōis octauū capiti. 2. p'ns: s' hoc ē s'm qz tūc eq' cito resistetia corrūpēt p'ona sicut p'ona resistetia igit nullo' ab aliq' al' ante resistetia vni'formit' p'ntuo corrūpit. Rec r bñ negādo seq'lar' ad p'batōez

proportione dupla minoribus versus A alterans terminatis, et arguitur sic: B resistit infinite ipsi A potentiae finitae, igitur A alterat infinita tarditate. Probatur antecedens, quia prima pars proportionalis ipsius B aliquantum resistit ipsi A, et secunda tantum et tertia tantum sicut secunda et sic consequenter, ergo B resistit infinite ipsi A. Probatur antecedens, quia secunda pars proportionalis est in duplo minor quam prima, et est in duplo propinquior ipsi agenti quam prima, ergo tantum resistit sicut prima. Et sic probabis, quod tertia tantum agit sicut secunda et sic consequenter. Patet igitur antecedens.

Tertio principaliter arguitur sic: si quaestio esset vera, sequeretur aliquod alterans aequae velociter alterare partem remotam alicuius resistentiae sicut partem propinquam, consequens est falsum, cum omne agens naturale velocius agat in remotum quam in propinquum, igitur illud, ex quo sequitur. Sequela probatur: et pono, quod alterans A alteret resistentiam B ita difformem, quod in ea proportione, in qua partes sunt minus aptae ad susceptionem actionis propter distantiam, in ea proportione habeat minus de resistentia, ita quod A ad quodlibet punctum ipsius B resistentiae habeat eandem proportionem. Quo posito arguitur sic: A alterans aequae velociter agit in partem remotam ipsius B resistentiae sicut in partem propinquam. Igitur propositum. Patet antecedens, quia ex casu ab aequali proportione agit in remotum et in propinquum. Nec valet dicere, sicut dicit Petrus Mantuanus in suo tractatu de primo et ultimo instanti, non admittendo casum videlicet, quod taliter sit habilis aliqua resistentia difformis, quod ad quaeilibet punctum eius agens aequae velociter agat, quia manifestum est, quod ab aliqua proportione agit in C punctum remotum minore, quam sit proportio, a qua agit in punctum propinquorem, pono igitur, quod ad punctum C sic remittatur resistentia, quousque proportio A ad illum punctum C sit aequalis proportioni ipsius A ad punctum propinquorem, et tunc manifestum est, quod aequae velociter agit in remotum sicut in propinquum. Posset etiam probari, quod ad punctum propinquorem addendo resistentiam propinquiori puncto, quo usque A haberet tantam proportionem ad illum punctum propinquorem sicut ad C punctum remotiorem. ¶ Et ideo aliter dices et bene concedendo sequelam, quantum illud non est inconveniens, dummodo resistentia sit difformis, immo stat aliquod agens agere in remotum et non in propinquum, quando videlicet propinquum non est susceptivum actionis, et remotum est susceptivum, et similiter cum ad remotum habet proportionem maioris inaequalitatis, ad propinquum vero proportionem aequalitatis.

Sed contra, quia aliquod alterans agens in passum uniforme aequae velociter alterat remotum sicut propinquum, igitur solutio nulla. Pro deductione argumenti suppono tria: Primum, quod omne luminosum per maiorem distantiam agit latitudinem sui luminis in medio rariori quam in medio minus raro. Secundum, quod omne luminosum in medio uniformi – saltem ubi reflexio non est impedimento – producit totam latitudinem sui luminis a gradu, sub quo est, usque ad non gradum. Tertium, quod quodlibet luminosum producens lumen suum in medio uniformiter proportionalibiter, sicut sit maioris potentiae, ita agit per maiorem distantiam. Quibus suppositis pono: A luminosum ut 4 producere lumen in B medium pedale uniforme in raritate a quarto usque ad non gradum uniformiter difformiter, deinde augeatur A in potentia per intensionem sui ad duplum, puta ad octavum, medio manente invariato. Quo posito arguitur sic: A luminosum tantum lumen producit in puncto sibi proximo ipsius B medii uniformis quantum in puncto remoto, igitur propositum. Probatur antecedens, quia A luminosum facta tali intensioe producet lumen uniformiter difforme ab 8 usque ad non gradum, ut patet ex secundo supposito, et 4 gradus luminis adaequate producit in puncto sibi proximo supra gradus habitos ante talem intensionem, et 4 etiam gradus in puncto, in quo ante intensionem luminosi erat non gradus luminis, igitur | tantum lumen adaequate producit in puncto sibi proximo sicut in puncto remoto, quod erat probandum. Probatur prima pars minoris, quia

– ut patet ex secundo supposito – tota latitudo luminis producti ab A facta eius intensione incipit a gradu, sub quo est A, puta ab 8., prope luminosum usque ad non gradum, et ante intensionem ipsius luminosi in puncto proximo ipsi luminoso erant 4 gradus luminis praecise, et modo sunt 8, igitur 4 adaequate fuerunt producti facta intensione luminosi in illo puncto ei proximo. Probatur secunda pars minoris, quia illud luminosum est auctum in potentia ad duplum ex casu, igitur ex tertio supposito ipsum producit totam latitudinem sui luminis per in duplo maiorem distantiam, puta per bipedalem distantiam. (Volo enim totum medium ultra B esse uniforme eodem gradu raritatis, quo B est rarum), et ultra A producit totam latitudinem sui luminis uniformiter difformiter per in duplo maiorem distantiam quam antea. Igitur ubi antea erat non gradus totius latitudinis, ibi modo est gradus medius totius latitudinis, sed gradus medius totius latitudinis est ut 4 facta tali intensione, ut constat, igitur A luminosum in puncto, in quo antea erat non gradus, facta intensione sui producit 4 gradus luminis adaequate. Quod fuit probandum. ¶ Dices et bene concedendo illatum. Nec hoc est inconveniens de actione partiali luminosi, hoc est producentis lumen in medio, in quo iam lumen est productum ab ipso vel ab altero.

¶ Sed contra, quia tunc sequ[e]retur, quod aliquod alterans velocius alteraret remotum quam propinquum, passo existente uniformi, sed consequens est falsum, igitur illud, ex quo sequitur. Sequela probatur, et pono, quod A luminosum ut 8 producat latitudinem sui luminis in B medium uniformiter rarum per totum, deinde rarefiat B medium uniformiter per totum absque quantitatis cremento, sed solum per materiae diminutionem, ut dictum est in capite de motu rarefactionis et condensationis. Quo posito sic argumentor: facta tali rarefactione A luminosum producit totam latitudinem sui luminis a gradu, sub quo est, puta 8., usque ad non gradum, ut patet ex secundo supposito, et per maiorem distantiam, ut patet ex primo supposito, igitur in puncto B medii, in quo ante rarefactionem erat non gradus luminis, est aliquis gradus facta rarefactione productus a luminoso A, et in puncto B medii propinquiori A luminoso minus luminis fuit productum, igitur velocius A luminosum facta tali rarefactione medii agit in remotum quam in propinquum passo existente uniformi. Quod fuit probandum. Minor probatur, quia per in infinitum minorem latitudinem distat ante talem rarefactionem aliquis punctus non proximus luminoso, propinquior tamen quam punctus, ubi erat non gradus, ante rarefactionem A gradu 8., quam sit latitudo luminis producta facta rarefactione in puncto B medii, ubi erat non gradus, et nullus talis punctus efficitur ut 8, quia alias non essent latitudo luminis uniformiter difformis, quod est contra primum suppositum, igitur nullus talis punctus acquirit tantam latitudinem luminis sicut punctus, ubi erat non gradus, et per consequens in puncto propinquior A luminoso, quam sit punctus, ubi erat non gradus minus luminis, fuit productum quam in puncto, ubi erat non gradus, quandoquidem in quolibet aliquid luminis producitur medio magis disposito per illam rarefactionem.

¶ Quarto principaliter arguitur sic: si quaestio esset vera, sequeretur, quod nullum alterans posse[t] uniformiter continuo corrumpere resistentiam alicuius passi usque ad non gradum, sed consequens est falsum, quoniam quaeilibet resistenti[a] potest uniformiter corrumpi per motum alterationis uniformem. Sequela probatur, quia si non, detur aliquod alterans, puta A, uniformiter continuo corrumpens resistentiam C in hora adaequate usque ad non gradum, et arguo sic, vel A manet invariato, et hoc non, ut patet ex prima conclusione 3. argumenti sexti capitis primi tractatus, vel ipsum A continuo variatur, et hoc non, quia tunc ipsum A aequae proportionalibiter corrumpetur usque ad non gradum, ut patet ex primo et octavo correlariis quartae conclusionis octavi capitis 2. partis, sed hoc est falsum, quia tunc aequae cito resistentia corrumpetur potentiam sicut potentia resistentiam, igitur nullo modo ab aliquo alterante videlicet uniformiter continuo corrumpit. Dices et bene negando sequelam et ad probat[i]onem [dices]

De motu alterationis quo ad causam

eo q̄ potest resistētia uniformiter corrupiā pōnā al-
 terate variata: et etiā nō variata si aliā impedita
 ut patet ex tertio argumēto paulo ante allegato
 ¶ Sed q̄ tūc sequētur q̄ vbiq̄q̄ aliquid alterans vni-
 formiter cōtinuo corrupit aliquā resistētia p̄ corru-
 ptionē pōne ab ipsa resistētia reagente ceteris. is vni-
 pedimētis et inuamētis deductis: nulla pōnā maior
 eiusdē spēi aut minor: valet uniformiter corrupere
 eādem resistētia: s; p̄ns est falsus: igit illud ex quo
 sequitur. falsitas p̄ns ostēdit: et pono q̄ a. alterās
 corrupat cōtinuo uniformiter resistētia c. vsq; ad
 non gradū in hora adēq̄te cōtinuo agendo a pro-
 portione dupla: et sit b. alterās eiusdē spēi i duplo
 maioris pōne ipso a. et cōtinuo cū c. resistētia p̄dit
 aliquā proportionē p̄ actionē ipsius b. p̄dar b. cōst-
 mētis ceteris inuamētis p̄ reactionē ipsius c. resistētie. quo
 posito cōtinuo manebit eadem p̄portio inter b. et
 c. ut patet ex primo correlario quartē cōclusionis octa-
 ui capitis scēde partis: igit cōtinuo uniformiter b.
 corrupit c. resistētia. Sed seq̄la p̄batur et pono q̄ s-
 ter a. pōnā agentē et c. resistētia reagente cōtinuo
 sit p̄portio f. et sit b. pōnā maior eiusdē spēi que
 corrupat c. resistētia ad nō gradū ipsa resistētia
 reagente ipsa b. pōnā. Quō posito arguit b. pōnā
 non corrupere c. resistētia uniformiter. quia cōtinuo
 b. pōnā ager corrupēdo c. resistētia a maiorē ma-
 iorē p̄portione: igit b. pōnā nō uniformiter corrupit
 c. resistētia. Probatur a. q̄ cōtinuo p̄portio iter
 b. et c. maiorat: igit cōtinuo b. agit a maiorē ma-
 iorē tpe et c. Probatur a. q̄ cōtinuo resistētia c.
 q̄ est terminus minor p̄dit maiorē p̄portione q̄ b.
 pōnā eiusdē p̄portiois terminus maior: igit cōtinuo
 p̄portio iter b. et c. maiorat. Probatur a. ex scōdo cor-
 relario scēde cōclusionis octaui capitis scēde ptis. S; q̄
 a. p̄bat q̄ cōtinuo agēte b. in c. resistētia ipsa re-
 sistētia maiorē p̄portione p̄dit q̄ agēte a. in eadē
 resistētia: cū b. sit maioris pōne: et cōtinuo b. per
 reactionē ipsius c. p̄dit maiorē p̄portione q̄ a. q̄n
 c. reagit in a. et cū a. agit in c. et c. reagit in a. cōtinuo
 a. et c. equales dep̄dunt ex posito: igit cōtinuo c. maiorē
 p̄portione dep̄dit q̄ b. et cōsequētia patet arḡ m-
 ior vsq; cōtinuo b. pōnā p̄ reactionē ipsius c. p̄dit
 minorē p̄portione q̄ a. q̄n c. reagit in a. q̄ b. est
 maioris pōne et est eiusdē spēi cū a. ceteris aliis in-
 uamētis et impedimētis deductis ut ponitur: igit ma-
 gis resistit suo corrupēti q̄ a. cū in eadē fuit q̄quid
 est maioris pōne est maioris resistētie ceteris p̄ibus
 et p̄ consequētia. et tardius corrupit b. q̄ a. et b. est
 maior q̄ a. et cōtinuo b. minorē p̄portione dep̄dit
 q̄ a. q̄ fuit p̄bandū. et cōsequētia patet arḡ octaui sup-
 pōne quartē capitis scēde partis auxilio loci a ma-
 iore. Et sic patet q̄ nulla maior q̄ a. uniformiter valet
 corrupere resistētia c. S; ita p̄bo q̄ nulla minor: q̄ si
 sic det illa et sit e. agēs i c. resistētia reagente. et arḡ
 sic cōtinuo e. agit a. minorē minorē p̄portioē corrupē-
 do b. igit nō uniformiter corrupit c. resistētia: Probatur
 a. q̄ cōtinuo p̄portio inter e. et c. diminitur: igit cōtinuo
 e. agit a. minorē minorē p̄portioē. S; p̄bat q̄
 c. terminus minor cōtinuo p̄ actionē ipsius e. p̄dit minorē p̄-
 portione q̄ e. terminus maior: igit cōtinuo p̄portio iter
 e. et c. diminitur. Probatur a. ex primo correlario tertie cō-
 clusionis octaui capitis scēde ptis: et a. p̄bat q̄ cōtinuo
 e. agēte i c. resistētia ipsa c. resistētia minorē p̄por-
 tione dep̄dit q̄ agēte a. i eadē resistētia. cū e. sit mio-
 ris pōne q̄ a. et cōtinuo e. p̄ reactionē ipsius c. p̄dit ma-
 iorē p̄portione q̄ a. q̄n c. reagit i a. et cōtinuo a. et c.
 equales dep̄dunt ex casu: igit cōtinuo maiorē p̄-
 portione dep̄dit e. q̄ c. q̄ fuit p̄bandū. Probatur a. et
 arguit q̄ cōtinuo e. maiorē p̄portioē p̄dit q̄ a. et c. q̄

e. est minoris pōne q̄ a. et eiusdē spēi cū a. ceteris p̄ibus
 igit minor resistit suo corrupēti q̄ a. et p̄ns c. veloci-
 us corrupit e. q̄ a. et e. est minor q̄ a. et cōtinuo e. ma-
 iorē p̄portione dep̄dit q̄ a. q̄ fuit p̄bandū. et cōsequē-
 tia patet octaui sup̄pōe p̄allegata. ¶ Sed ita b. nō cō-
 cedēdo q̄ b. i f. et negadō f. ita t. p̄ns: et ad p̄batio-
 nē nō addmittēdo casū. Itō ei stat q̄ c. resistētia et a.
 pōnā e. q̄ p̄portione abilit cōtinuo adiuuē corrupi-
 tur p̄ mutuas actiōes ceteris deductis: et cū hoc q̄ b.
 pōnā maior q̄ a. et ipsa c. resistētia p̄ mutuas earum
 actiōes ceteris impedimētis et inuamētis deductis e. q̄
 velociter p̄portione abilit se corrupat ut patet deduc-
 tiōe replice. ¶ Sed q̄ tūc sequētur q̄ vbiq̄q̄ aliquid
 alterās cōtinuo uniformiter corrupit aliquā resistē-
 tia vsq; ad nō gradū p̄portioē ipsius resistētie reactionē
 ceteris inuamētis et impedimētis deductis. q̄libet al-
 terās maioris pōne eiusdē spēi agēs in eadē resistē-
 tia in infinitū velociter talē resistētia corrupit dōmō
 nō impeditur ab actiōe quāvis aliqd resistētie fuerit:
 et ois minor potēs i eadē resistētia agere infinitū. rars-
 de talē resistētia corrupit ceteris deductis: s; p̄ns est
 falsus: igit illud ex q̄ sequitur. Seq̄la p̄bat et pono casus
 sup̄positū vsq; a. uniformiter cōtinuo i hora corrupi-
 tur resistētia c. et c. sic arḡ q̄ b. pōnā maior in infinitū
 velociter corrupit c. resistētia. Sed sic p̄bat q̄ b. ab
 infinita p̄portioē ager i c. resistētia: igit infinitū ve-
 lociter corrupit c. resistētia. et cōsequētia patet arḡ a. q̄
 resistētia c. deueniet ad nō gradū p̄ actionē ipsius b.
 certe pōne b. cōtinuo manēte ita q̄ i f. ita i quo c. res-
 sistētia erit totalit corrupa adhuc b. manebit certe
 pōne: igit infinita erit p̄portio ipsius b. pōne ad c. res-
 sistētia: et p̄ns ab infinita p̄portioē ager b. pōnā i c.
 resistētia: q̄ fuit p̄bandū. Probatur a. hoc q̄ cū iter ali-
 qua duo est p̄portio maioris sequitur: et vno illorū
 certe quātū ar. cōtinuo manēte vel maioris reliquū
 vsq; ad nō gradū diminitur p̄portio iter illa i infinitū
 augetur. Probatur a. q̄ b. pōnā in minorē tpe
 corrupit c. resistētia vsq; ad nō gradū q̄ a. puta i mio-
 ri tpe q̄ i hora: cū sit maior pōnā: ipsa resistētia c.
 i tali tpe minorē q̄ sit hora non corrupit b. pōnā vsq;
 ad nō gradū ut stat: q̄ tūc velociter ager i b. q̄n in a.
 q̄ est falsum ut patet ex dictis: igit in fine corruptiois
 ipsius c. resistētie ipsa b. pōnā manet sub certo gradu
 pōne sub q̄ aut maior cōtinuo a. fuit in tpe actio-
 nis: et p̄ns in infinitū in q̄ resistētia erit totalit de-
 p̄dita adhuc b. manebit certe pōne: q̄ fuit p̄bandū
 S; ita restat p̄bare q̄ ois pōnā minor agēs i eadē re-
 sistētia c. i infinitū tarde agit illa corrupēdo. Sed p̄-
 batur sic: esto q̄ illa pōnā minor sit e. q̄ e. pōnā ab i-
 finite modica p̄portioē ager i ipsa resistētia c. igit
 in infinitū tarde agit corrupēdo illa resistētia c. et cō-
 sequētia patet et probatur a. q̄ p̄portio ipsius e.
 pōe ad c. resistētia successiue diminitur vsq; ad pro-
 portione equalitatis: igit e. pōnā ab infinite modica pro-
 portioē ager in ipsam resistētia c. et cōsequētia patet
 probatur a. q̄ ipsa pōnā e. in minorē tpe corrupi-
 tur ab ipsa c. resistētia q̄ ipsa pōnā a. puta i minorē
 tpe quā in hora: cū ipsa e. pōnā sit minor q̄ a. et ipsa e.
 pōnā in tali tpe nō corrupit c. resistētia vsq; ad non
 gradū: q̄ tūc velociter ager q̄ a. q̄ est falsum: est
 sit minoris pōne q̄ a. igit in fine corruptiois ipsius e.
 pōne ad nō gradum ipsa pōnā c. adhuc manet sub
 certo gradu pōne et resistētie: et p̄ns p̄ aliquo tpe
 habuit c. p̄portioē maioris in equalitatis ad ip-
 sam e. pōnā et a. e. pōnā habuit p̄portioē ma-
 ioris in equalitatis ad c. resistētia et illa p̄portio
 successiue diminuebatur cōtinuo: igit aliquo tpe ha-
 buit p̄portioē equalitatis ad c. resistētia quod
 fuit p̄bandū.

Dicitur

Et

eo, quod potest resistentia uniformiter corrumpi a potentia alterante variata et etiam non variata non aliunde impedita, ut patet ex tertio argumento paulo ante allegato. ¶ Sed contra, quia tunc sequeretur, quod ubicumque aliquod alterans uniformiter continuo corrumpit aliquam resistentiam per corruptionem potentiae ab ipsa resistentia reagentem ceteris impedimentis et iuvamentis deductis, nulla potentia maior eiusdem speciei aut minor valet uniformiter corrumpere eandem resistentiam, sed consequens est falsum, igitur illud, ex quo sequitur. Falsitas consequentis ostenditur: et pono, quod A alterans corrumpat continuo uniformiter resistentiam C usque ad non gradum in hora adaequate continuo agendo a proportione dupla, et sit B alterans eiusdem speciei in duplo maioris potentiae ipso A, et continuo cum C resistentia perdit aliquam proportionem per actionem ipsius B, perdat B consimilem proportionem per reactionem ipsius C resistentiae. Quo posito continuo manebit eadem proportio inter B et C, ut patet ex primo correlario quartae conclusionis octavi capitis secundae partis. Igitur continuo uniformiter B corrumpit C resistentiam. Sed sequela probatur: et pono, quod inter A potentiam agentem et C resistentiam reagentem continuo sit proportio F, et sit B potentia maior eiusdem speciei, quae corrumpat C resistentiam ad non gradum ipsa resistentia reagentem in ipsam B potentiam. Quo posito arguitur B potentiam non corrumpere C resistentiam uniformiter, quia continuo B potentia aget corrumpendo C resistentiam a maiori et maiori proportione. Igitur B potentia non uniformiter corrumpit C resistentiam. Probatur antecedens, quia continuo proportio inter B et C maioratur, igitur continuo B agit a maiori et maiori proportione et cetera. Probatur antecedens, quia continuo resistentia C, quae est terminus minor, perdit maiorem proportionem quam B potentia eiusdem proportionis, terminus maior, igitur continuo proportio inter B et C maioratur. Patet consequentia ex secundo correlario secundae conclusionis octavi capitis secundae partis. Sed antecedens probatur, quia continuo agente B in C resistentiam ipsa resistentia maiorem proportionem perdit quam agente A in eadem resistentiam, cum B sit maioris potentiae, et continuo B per reactionem ipsius C perdit minorem proportionem quam A, quando C reagit in A, et cum A agit in C, et C reagit in A, continuo A et C aequales deperdunt exposito, ergo continuo C maiorem proportionem deperdit quam B. Consequentia patet, et arguitur minor, videlicet quod continuo B potentia per reactionem ipsius C perdit minorem proportionem quam A, quando C reagit in A, quia B est maioris potentiae, et est eiusdem speciei cum A ceteris aliis iuvamentis et impedimentis deductis, ut ponitur. Igitur magis resistit suo corruptenti quam A, cum in eadem specie quicquid est maioris potentiae est maioris resistentiae ceteris paribus, et per consequens C tardius corrumpit B quam A, et B est maius quam A, ergo continuo B minorem proportionem deperdit quam A. Quod fuit probandum. Consequentia patet ex octava suppositione quarti capitis secundae partis auxilio loci a maiore. Et sic patet, quod nulla maior quam A uniformiter valet corrumpere resistentiam C. Sed iam probo, quod nulla minor, quia si sic, detur illa, et sit E agens in C resistentiam reagentem. Et arguitur sic: continuo E agit A minori et minori proportione corrumpendo B, igitur non uniformiter corrumpit C resistentiam. Probatur antecedens, quia continuo proportio inter E et C diminuitur, igitur continuo E agit A minori et minori proportione et cetera. Antecedens probatur, quia C terminus minor continuo per actionem ipsius E perdit minorem proportionem quam E, terminus maior, igitur continuo proportio inter E et C diminuitur. Patet consequentia ex primo correlario tertiae conclusionis octavi capitis secundae partis, et antecedens probatur, quia continuo E agente in C resistentiam ipsa C resistentia minorem proportionem deperdit quam agente A in eandem resistentiam, cum E sit minoris potentiae quam A, et continuo E per reactionem ipsius C perdit maiorem proportionem quam A, quando C reagit in A, et continuo A et C aequales proportionem deperdunt ex casu, ergo continuo maiorem proportionem deperdit E quam C. Quod fuit probandum. Patet consequentia, et arguitur, quod continuo E maiorem proportionem perdit quam A et C, quia | E est minoris potentiae quam A et eiusdem speciei cum A ceteris

paribus. Igitur minus resistit suo corruptenti quam A, et per consequens C velocius corrumpit E quam A, et E est minus quam A, ergo continuo E maiorem proportionem deperdit quam A. Quod fuit probandum. Consequentia patet ex octava suppositione praeallegata. ¶ Dices et bene concedendo, quod infertur, et negando falsitatem consequentis et ad probationem non ad[m]ittendo casum. Non enim stat, quod C resistentia et A potentia aequae proportionabiliter continuo ad invicem corrumpuntur per mutuas actiones ceteris deductis, et cum hoc, quod B potentia maior quam A et ipsa C resistentia per mutuas earum actiones ceteris impedimentis et iuvamentis deductis aequae velociter proportionabiliter se corrumpant, ut patet ex deductione replicae. ¶ Sed contra, quia tunc sequeretur, quod ubicumque aliquod alterans continuo uniformiter corrumpit aliquam resistentiam usque ad non gradum per continuum ipsius resistentiae reactionem ceteris impedimentis et iuvamentis deductis, quodlibet alterans maioris potentiae eiusdem speciei agens in eandem resistentiam in infinitum velociter talem resistentiam corrumpit, dummodo non impediatur ab actione, quamdiu aliquod resistentiae fuerit, et omnis minor potens in eandem resistentiam agere infinitum tarde talem resistentiam corrumpet ceteris deductis, sed consequens est falsum, igitur illud, ex quo sequitur. Sequela probatur: et pono casum superioris positum, videlicet quod A uniformiter continuo in horam corrumpit resistentiam C et cetera. Tunc arguitur, quod B potentia maior in infinitum velociter corrumpet C resistentiam. Quod sic probatur, quia B ab infinita proportione aget in C resistentiam, igitur in infinitum velociter corrumpat C resistentiam. Consequentia patet, et arguitur antecedens, quia resistentia C deveniet ad non gradum per actionem ipsius B certae potentiae B continuo manente, ita quod in instanti, in quo C resistentia erit totaliter corrupta, adhuc B manebit certae potentiae, igitur infinita erit proportio ipsius B potentiae ad C resistentiam, et per consequens ab infinita proportione aget B potentia in C resistentiam. Quod fuit probandum. Patet consequentia per hoc, quod cum inter aliqua duo est proportio maioris inaequalitatis, et uno illorum certae quantitatis continuo manente vel maioris reliquum usque ad non gradum diminuitur, proportio inter illa in infinitum augetur. Probatur antecedens, quia B potentia in minori tempore corrumpet C resistentiam usque ad non gradum quam A, puta in minori tempore quam in hora, cum sit maior potentia, et ipsa resistentia C in tali tempore minori, quam sit hora, non corrumpet B potentiam usque ad non gradum, ut constat, quia tunc velocius aget in B quam in A, quod est falsum, ut patet ex dictis. Igitur in fine corruptionis ipsius C resistentiae ipsa B potentia manet sub certo gradu potentiae, sub quo aut maiori continuo antea fuit in tempore actionis, et per consequens in instanti, in quo C resistentia erit totaliter deperdit, adhuc B manebit certae potentiae. Quod fuit probandum. Sed iam restat probare, quod omnis potentia minor agens in eandem resistentiam C in infinitum tarde agit illam corrumpendo. Quod probatur sic: esto, quod illa potentia minor sit E, quia E potentia ab infinite modica proportione aget in ipsam resistentiam C, igitur in infinitum tarde aget corrumpendo illam resistentiam C. Consequentia patet, et probatur antecedens, quia proportio ipsius E potentiae ad C resistentiam successive diminuitur usque ad proportionem aequalitatis, igitur E potentia ab infinite modica proportione aget in ipsam resistentiam C. Consequentia patet, et probatur antecedens, quia ipsa potentia E in minori tempore corrumpetur ab ipsa C resistentia quam ipsa potentia A, puta in minori tempore quam in hora, cum ipsa E potentia sit minor quam A, et ipsa E potentia in tali tempore non corrumpet C resistentiam usque ad non gradum, quia tunc velocius ageret quam A, quod est falsum, cum sit minoris potentiae quam A, igitur in fine corruptionis ipsius E potentiae ad non gradum ipsa potentia C adhuc manet sub certo gradu potentiae et resistentiae, et per consequens per aliquod tempus habuit C proportionem maioris inaequalitatis ad ipsam E potentiam, et antea E potentia habuit proportionem maioris inaequalitatis ad C resistentiam, et illa proportio successive diminuebatur continuo, igitur aliquando C habuit proportionem aequalitatis ad C resistentiam. Quod fuit probandum.